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Opstart:  Med stort engagement starter gruppen op, hele 30 personer viser interesse for deltagelse i gruppen. 
Gruppens størrelse volder dog i første omgang lidt problemer, for hvor finder man lige lokaler til at rumme en 
forsamling i sådan en størrelsesorden? 
Vores første møde finder derfor sted foran postkasserne, hvor ca. 20 personer er fremmødt. I samråd med 
bestyrelsen finder vi ud af, hvilke områder vi skal beskæftige os med. Vi som gruppe skal dække 3 områder: 
legeplads/ophold, fællesområder/borde-bænke samt cykelparkering. 
 
Vi taler om forskellige arbejdsmetoder – skal vi dele os op i mindre grupper, eller skal vi alle arbejde sammen. 
Efter en rundspørge i gruppen, når vi frem til, at vi alle, med få undtagelser, brænder mest for legeplads/ophold, 
men samtidig også alle tre områder som en helhed, og at tingende fremstår bedst som en helhed, og derfor ikke 
kan skilles ad. 
 
Tovholderen arbejder på at finde lokaler til os, og indgår et samarbejde, til stor gælde for Emblasgade fremtidige 
beboer-arrangementer, med KTK om lån af deres café. Her finder andet møde sted, hvor ca. 10 personer er 
fremmødt. En styregruppe nedsættes, og et af medlemmerne af gruppen lægger hus til de næste møder, hvor det 
gennemsnitlige fremmøde er 10-12 personer. 
 
 
Første fase:  Vi indhenter information om, hvor der på Emblasgades område må ligge legeplads: hvad er 
brandveje, regler for offentlig legeplads, herunder: hvor kreativ må man være? Hvor meget må man bygge selv? 
Hvor strikse er sikkerhedsreglerne, og hvad indeholder de m.v. 
Gruppen gøres opmærksom på, at der er penge at søge i byggesagen. 
 
 
Anden fase:  Styregruppen kontakter 3 forskellige legepladsfirmaer med henblik på at få udarbejdet tilbud. 
Legepladskonsulenterne fra hvert firma ser på området og giver hvert deres bud på, hvordan en legeplads og 
opholdsområder kan se ud. Alle konsulenter giver uafhængigt af hinanden udtryk for, at legepladserne kun kan 
ligge på tre forskellige placeringer i området, for at overholde sikkerhedsreglerne for offentlig legeplads. 
Gruppen mødes og diskuterer tilbuddene, og bliver enige om at arbejde videre med det ene forslag. De to andre 
tilbud forkastes, idet vi i gruppen ikke finder deres syn på vores område tilfredsstillende. Der snakkes om økonomi, 
og om hvor mange penge vi skal søge om til hvert af de tre projekter. 
 
 
Tredje fase:  De endelige forslag til legeplads, cykelstativer og borde-bænke er klar til at blive præsenteret på 
afdelingsmødet. Der forberedes power point præsentation af alle forslagene (legeplads, bord-bænke og 
cykelstativer). Og der snakkes og planlægges, hvordan man fremlægger et så stort tema på en overskuelig og 
gennemskuelig måde for alle beboere. 
Styregruppen mødes inden afdelingsmødet med bestyrelsen og grøn gruppe for at få et helhedsperspektiv. 
Bestyrelsen bakker op om gruppens arbejde, og vi får det indtryk, at det stemmer meget godt overens med 
grøngruppes ideer. 
 
Fjerde fase:  Efter afdelingsmødet opstår der dyb frustration og forvirring….. skal vi forkaste det hele, opgive, 
……skal vi afvente bestyrelsens tilbagemelding… 

Kort sagt gruppen har brug for luft! 
 
 
Femte fase:  Oppe på hesten igen taler gruppen om, hvordan man kan arbejde videre med de forslag, vi har, dog 
med en forsat manglende viden om penge og økonomi. Vi ved hverken, hvad der er i byggesagen, eller hvilke 
penge i budgettet vi kan søge. Men noget tyder på, at vi skal bruge100.000 kr på legeplads, før vi kommer videre. 
Se vedlagte referat fra sidste møde. 
Gruppen vil rigtig gerne bygge videre på det arbejde og den viden vi allerede har, også selvom det ikke 
nødvendigvis bliver ligesom vi havde håbet. 
 
Hvor er vi så nu?:  Vi vil gerne have borde-bænke og legeområde hurtigst muligt, så vi kan få glæde af det 
allerede til sommer. Vi ser på muligheder for, hvad vi kan søge om nu og her. Legepladsen må måske komme i 
faser, alt efter hvor mange penge der er, men fakta er, at der skal bruges 100.000 kr. nu, de er allerede afsat, og 
der er afholdt afstemning på afdelingsmøde og vedtaget, at vi skal have en legeplads. 



Gruppen arbejder forsat med forslag til cykelparkering og har masser viden omkring dette, idet der er undersøgt 
priser på stativer og mulige placeringer på området. Dertil har vi undersøgt, hvordan vi kan få flest 
cykelparkeringspladser for pengene, som så kan komme flest beboere til gavn….Forslagene kan blive stillet til 
næste afdelingsmøde. Vi håber på en snarlig afklaring omkring, hvad der er af økonomiske midler. 
 
Vi vil fremover udsende referat fra hvert møde. 
 
Med venlig hilsen. 
Arbejdsgruppen for Legeplads- og Fællesarealer  
 

 

 


